
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
/3, /Я. / №. 

~Л Го 

L J 

Об утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 

I магистратуры для изучения элективных 
дисциплин в 2021/2022 учебном году — 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными 
учебными планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов основных образовательных программ 
магистратуры для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по 
направлениям 45.04.01 «Филология» и 45.04.02 «Лингвистика» (Приложения №№ 1-
2). 

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н. А. 

Основание: личные заявления, индивидуальные учебные планы (приказы от 
01.12.2021 № 14849/3, от 09.12.2021 № 15137/3, № 15136/3), приказ о зачислении на 
1 курс от 10.11.2021 № 13727/3, представление от 10.12.2021 № 05/1/20-09-1188 
(89). 

И.о. заместителя начальника Учебного управления 
по направлениям востоковедение, 

(африканистика, искусства и филология Г.П. Диже I 



Приложение № 1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от /3 //£ JWZ1 № ? 93 & /Ъ 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план: 21\5580\1 Русский язык и литература 

Английский язык 
1. Акбергенова Даяна 21 .М10-фл группа 

История русской литературы I половины XIX века 

1. Акбергенова Даяна 21 .М10-фл группа 

Тоталитарная эстетика и ее трансформации (эпоха СССР и постсоветское время) 

1. Акбергенова Даяна 21 .М10-фл группа 

Индивидуальный учебный план: 21\5812\101 Литература России и Франции: перекрестный взгляд 
/ Litteratures russe et frangaise: regards croises 

Серия антологий «Pro et Contra»: французские писатели и философы в русской рецепции (на 
русском и французском языках) 

1. Руссе Т ьерри Жак Реми 21 .М87-фл группа 

Франкоязычная русская литература (на русском и французском языках) 

1. Руссе Тьерри Жак Реми 21 .М87-фл группа 

Писатели французского Просвещения в русской литературе (на русском и французском 
языках) 

1. Руссе Тьерри Жак Реми 21 .М87-фл группа 

Французские источники в российских библиотеках (на русском и французском языках) 

1. Руссе Тьерри Жак Реми 21 .М87-фл группа 

Индивидуальные учебные планы: 21/5717/101,21/5717/102 Германия и Восточная Европа в 
контексте межъязыкового и межкультурного взаимодействия 

Учебная практика (переводческая) 

1. Фёгель Лео Элиас 21 .М81 -фл группа 



2. Элассери Срикант 

Русская художественная культура: тексты и контексты 

1. Фёгель Лео Элиас 
2. Элассери Срикант 

Международные отношения 

1. Фёгель Лео Элиас 
2. Элассери Срикант 

Россиеведение: тексты и контексты 

1. Фёгель Лео Элиас 
2. Элассери Срикант 

Русское языкознание 

1. Фёгель Лео Элиас 
2. Элассери Срикант 

21.М81-фл группа 

21.М81-фл группа 
21.М81-фл группа 

21.М81-фл группа 
21.М81-фл группа 

21.М81-фл группа 
21.М81-фл группа 

21.М81-фл группа 
21.М81-фл группа 



Приложение № 2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от /J> /Ж УСОЛ / № 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план: 21\5580\1 Русский язык и литература 

Английский язык 
1. Акбергенова Даяна 21 .М10-фл группа 

Текстология новой русской литературы 
1. Акбергенова Даяна 21 .М10-фл группа 

Русские писатели: территория заблуждений. Ментально-психолологические установки и 
паттерны в русской литературе 

1. Акбергенова Даяна 21 .М10-фл группа 
Общая риторика 

1. Акбергенова Даяна 21 .М10-фл группа 

Индивидуальный учебный план: 21\5812\101 Литература России и Франции: перекрестный взгляд / 
Litteratures russe et franchise: regards croises 

Проблемы переводной литературы (на русском и французском языках) 

1. Руссе Тьерри Жак Реми 21 .М87-фл группа 


